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A tavalyi évben a Diós-települések XV. 
Országos és XII. Nemzetközi Találkozó-
ján Szerbiából Szlovákiába gurult tovább a 
vándordió, így Gyenesdiás települése meg-
hívást kapott Diósförgepatonyba a Diós 
Települések XIII. Nemzetközi Találkozó-
jára. Az idei évben az utazást 2 naposra ter-
veztük, hogy utunk kevésbé legyen fárasztó 
és a távoli úticél egy-két látványosságá-
val is találkozhassunk. Megérkezésünket 
követően a település standjainak dekorá-
lása következett, majd egy finom ebéddel 
és a műsorokkal folytatódott a rendezvény. 
Gyenesdiás küldöttsége idén is nagyon 

kitett magáért, fellépőink, nyugdíjasaink 
mindenkit lenyűgöztek.

A települések bemutatkozó műsorában 
elsőként Gyenesdiás kapott helyet, amellyel 
az egész délután hangulatát megalapozta 
a Gyenes Néptánc Együttes, a Gyenesdiási 
Népdalkör és a Gyenesdiás Dalárda.  Telepü-
lésünk standjánál nagy szeretettel fogadtuk a 
hozzánk érkezőket, érdeklődőket. Idén is volt 
isteni finom, Vaga Irma keze által készült 
erdélyi töltött káposzta, amelyet sokáig nem 
kellett kínálgatni, nagy sikere volt.

A diós süteményekből sem volt hiány, nyug-
díjasaink által készült édességekből még 

díjazásra is került a diós süte-
mények versenyén, ahova több 
mint 80 édességet adtak be a 
települések. A különdíjat szin-
tén Vaga Irma alkotásai vitték 
el, a Snikersz és a Diós Macaron 
sütemények.  A zsűribe minden 
település delegált egy főt, 
részünkről idén Tóth Lászlóné 
vállalta, köszönjük ebben is a 
segítséget! A gyenesdiási asz-
talon volt még egyéb vendég-
csalogató, marasztaló finomság 
is, nyugdíjasaink málna és 

Diós-települések XIII. Nemzetközi és 
XVI. Országos Találkozója

Diósförgepatony, 2023. július 08.

Programajánló
Július 13-16. csütörtök-vasárnap 

Gyenesdiási Bornapok 
Helyszín: Kárpáti korzó

Július 20. csütörtök, 18 óra 
Ziegler Németh Ferenc festőművész 
kiállítása 
Helyszín: Községháza

Július 21. 
Éjszaka a Diási Játékstrandon 
Helyszín: Diási Játékstrand

Július 22. szombat 
Art Beach 
Helyszín: Lidóstrand

Július 28. péntek 
Szezonkosár Bevásárlónap 
Helyszín: Piac

Július 29. szombat 
Lidó Sportnap 
Helyszín: Lidóstrand

Július 29-30. 
MASTAFF Special and Club Show 
Helyszín: Kárpáti korzó

Augusztus 4. 
Élőzenés est a Dream Beach-en – 
Flóra & Blues 4 You 
Helyszín: Diási Játékstrand

Augusztus 7-13. Alkotótábor 
Helyszín: Új Művelődési Ház

Augusztus 10-12. Fafaragó Napok 
Helyszín: Kárpáti korzó

Augusztus 10-12. 
Korzó Estek: tánczenés esték 
Fellépők: Slowride, Anima Sound 
System, Magashegyi Underground 
Helyszín: Kárpáti korzó

Augusztus 18. péntek 
Zalaveczky Zita festőművész és 
tanítványai kiállítása 
Helyszín: Községháza

Augusztus 19. szombat 
Art Beach 2. 
Helyszín: Lidóstrand

A szervezők a programváltoztatás jogát fenntartják! 
További információ: +36301349105 

gyenesdiaskultura@gmail.com

Informationen für Unsere deutsch-
prachigen Einwohner auf Seite 15-16.

Diós települések vezetői, képviselői a színpadonDiós települések vezetői, képviselői a színpadon

A Nyugdíjas Klub tagjai ismét csodás süteményekkel A Nyugdíjas Klub tagjai ismét csodás süteményekkel 
érkeztek a találkozóraérkeztek a találkozóra

folytatás a 2. oldalon
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 diólikőrrel kínálták a vendégeket. Hát, a siker 
itt sem maradt el.

Diósförgepatony települése, közössége 
igazán kitett magáért, a szervezés, az ellátás, 
a vendéglátás kitűnő volt. A felénk irányuló 
szeretet a szíveslátás, fogadás melengette szí-
vünket. 

Az idei találkozó záró momentuma a „hova 
gurul a dió jövőre” program volt, melyet a pol-
gármesterek közös megvitatása után, a Parti-
umi, Bihardiószeg települése kapott meg. Az 
eredményt Diósförgepatony polgármestere, 
Gálffy Szilárd hirdette ki. Bihardiószeg polgár-
mestere fogadta a gratulációkat, és szeretettel 
adta át szóban a 2024. évi szívélyes meghí-
vását településükre, a következő XIV. Diós 
Települések Nemzetközi Találkozójára. Gál 
Lajos polgármester a gyenesdiási delegáció 
nevében megköszönte a vendégszeretetet, a 
szíveslátást és gratulált minden „diós fellé-
pőnek” a szereplésért, és a sütemény készí-
tőinek a finomabbnál-finomabb ételekért.

Zárszóul elmondhatjuk, hogy az idei talál-
kozót sem kerülte el a magyarság, az össze-
tartozás érzése, egy igazán jól sikerült, baráti 

hangulatú összejövetel részesei lehettünk, 
minden település számára megerősítést adott 
a folytatásra. 

Mindannyian úgy éreztük, hogy a diós tele-
pülésekhez való tartozás kötelez bennünket, 
őrizni szeretnénk hagyományainkat, a talál-
kozókon pedig évről évre megmutatni egy-
másnak értékeinket.

Ezúton köszönjük még egyszer a segítséget, 
sütés-főzést, a színvonalas műsort, a hozzá-

járulásokat, Dongóné Marikának a polgár-
mestereknek küldött csodálatos lakodalmas 
pereceket és a részvételt mindenkinek!

Külön hálás köszönet Szlovákiai barátaink-
nak, Belkovics Líviának és Péternek, hogy 
nagy szeretettel fogadtak minket a programon 
és vendégül látták Dalárdánk csapatát, felejt-
hetetlen estében volt része mindenkinek!

Mészáros Krisztina
programszervező

folytatás az első oldalról

Népdalkörünk Balatoni és Diós népdalcsokorral készültNépdalkörünk Balatoni és Diós népdalcsokorral készült

Néptáncosaink fergeteges sikert arattakNéptáncosaink fergeteges sikert arattak

Dalárdánk Balatoni és Zalai ivónótákkal lépett a színpadraDalárdánk Balatoni és Zalai ivónótákkal lépett a színpadra
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14. Keszegfesztivál, 
pozitív mérleggel

Az idei, immár 14. Keszegfesztivál amel-
lett, hogy nagyszerű időjárási viszonyoknak 
köszönhetően ismét szépszámú vendégse-
regnek örvendett, igazán sok szép értéket is 
felmutatott.

Ahelyett, hogy bő lére eresztenénk a szo-
kásos élménybeszámolót, „insta” világunk 
módjára összegezzük, miért is pozitív az idei 
„Keszegfeszt” mérlege.

1.) A program összetett mutatvány, mert a 
rendezvény humán erőforrás igényes. Sok 
kézmozdulat, sok tipi-topi és nagy teherbí-
rás eredménye, mire a Piacon a közel 1 tonna 
aranyló barnára sült ropogós hal a  több ezer 
vendég  tányérjára kerül. És mégis, idén min-
den eddigi gyakorlatot felülmúlva közel fél-
százan vállalták két napon át a hajnali 
előkészítő munkát és az egész napos oly-
kor közel 50 fokos melegben a halsütést. 
Gyenesdiás, ebben mutat nagyot, ez az egyik 
legnagyobb érdeme. Amikor kell, sokan 
fáradságot, fásultságot és közömbösséget is 
félretéve összefognak és segítenek önzetle-
nül ott, ahol szükség van rá.

Ez az első és legértékesebb „drágakő” a 
mérlegben, enélkül nem volna miről beszél-
nünk. Őszinte elismerés és hála minden segí-
tőnek, legyen szó hajnali irdalásról, vagy 
egész napos sütés-főzésről.

2.) A második észrevétel: az innováció és 
nyitottság. Ennyi év után is meglepődtünk, 
hogy halászlevekből ilyen nagyszerű a felho-
zatal. Az öt csapat mindegyike (Jägerek, Police 
Team, Keszthelyi Kormoránok, Yacht Egy-
let Gyenesdiás és Retrogerek) kitűnő halászlé 
mesterek. Egyértelmű, hogy több tíz év tapasz-
talat van mindegyik halászlében. Köszönet 
minden arany minősítést szerzett csapat-
nak a részvételért és a finom halászlevekért! 
Ahogy többször már megállapítást nyert, nem 
is a díjért való küzdelmet, sokkal inkább  a kö-
zösségi élményt, a barátság erősítését szim-
bolizálják a csapatok főztjei. Ami kitűnt a 
többi közül, az az idén harmadszor díjnyer-
tes Vaszily Zsolt vezette Jägerek csapat által 

készített, Nemeskövi Dénes receptúrája alap-
ján főzött Rábaközi halászlé, mely a könnyed 
citrusos-kapros friss ízvilágával nyerte el a 
zsűri kimagasló elismerését. Gratulálunk hoz-
zá! Ezúton köszönjük a zsűri szakmai mun-
káját Barcza Zoltán zsűrielnöknek, Veress 
Ferenc mesterszakácsnak és Gyutai Barna 
étteremigazgatónak.  Hogy mi is nyissunk és 
innovatívak legyünk, továbbá a csapatok fan-
táziáját is élénken tartsuk, jövőre már a „Halas 
ételek főzőversenyét” hirdetjük meg, hogy ha-
las ételeire büszke Balaton-parti településként 
minél több és ízletesebb halétel készítési mó-
dot tanulhassunk és kínálhassunk.

3.) Ami még a pozitív oldalt erősen 
nyomja, az a példamutatás. Nagy erő van 
abban, hogy polgármester úr jegyző asszony-

nyal és képviselő társaival együtt is vállalja a 
tűző melegben a keszegsütést. 

Persze apró-cseprő hiányosságok itt is min-
dig vannak, de sosem akkorák, hogy ellensú-
lyozzák az eszmei értékeket, amik a pozitív 
serpenyőben vannak. 

A Keszegfeszt Gyenesdiás egyik ikonikus 
rendezvénye, hozzánk tapadt, mint halhoz 
a pikkely. Sokan szeretik, mert egyszerű hal-
étel, ami nem hiányozhat egy évben legalább 
egyszer a nyári „élmények” közül. Aki ellá-
togat ide, Gyenesdiás civil arcát/arcait ismeri 
meg, kap egy benyomást, hogy mitől tud ez a 
település ennyire előre menni. Mitől is műkö-
dik mindez?

Hát az összefogástól, meg ami a serpenyő 
pozitív mérlegében van. Aki ilyet szeretne 
„főzni”, az ezek nélkül hozzá ne merjen állni!

És akik nélkül a rendezvény nem valósulha-
tott volna meg:

Hajnali csicsergők, avagy irdalók és tech-
nikai személyzet:

Belkovics Lívia, Bogdán Ágnes, Bognár 
Szilvia, Csepregi Zoltán, Divinyi Zsom-
bor, Divinyiné Zsadányi Mónika, Far-
kas Antal, Farkas Ödön, Fliszár Máté, 
Fliszár Jenő, Földesi Attila, Harmati Atti-
la, Hársfalvi György, Hartmann Boglárka, 
Horváth Szilvia, Horváth Zoltánné, Joósné 
Horváth Szilvia, Kaszás Melinda, Kenesei 
Aurélia, Komáromy Béla, Kutasi Patrícia, 
Lakits Jánosné, Miskolczi Kinga, Nagy Ist-
ván, Nemes Melinda, Orosz Gabriella, Pálné 
Kocsis Veronika, Pandur Ferenc, Papp Fe-
renc, Pék András, Pékné Orbán Julika, Por-

Vaszily Zsolt vezette Jägerek csapat által készített, Rábaközi halászlé érdemelte ki az első helyezéstVaszily Zsolt vezette Jägerek csapat által készített, Rábaközi halászlé érdemelte ki az első helyezést

Akik nélkül nincs rendezvény, a hajnali irdalók, közel ötvenen önkénteskedtekAkik nélkül nincs rendezvény, a hajnali irdalók, közel ötvenen önkénteskedtek

Keresztes József és csapata mindkét napon sütötték a keszegetKeresztes József és csapata mindkét napon sütötték a keszeget
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koláb János, Schmidt László, Szabó Béláné, 
Szabó Sándor, Tafota Jánosné, Tánczosné 
Marika néni, Tarsolyné Kutasi Szilvia, Tóth 
Lászlóné, Volner Richárd, Zakár Csaba

Sütők szombaton:
Színpad mellett:
Keresztes József, Keresz-

tesné Erzsi, Krasznai Tamás, 
Krasznai Tamásné Györgyi, 
Halápi Anna, Herkó Zoltán, 
Volner Lajosné Évi, Volner 
Brigitta, Princz József

Bejárat mellett szombaton
délelőtt: Soós Marci, 

Csonka István, Németh Il-
dikó, Orosz Gabriella

délután: Csiza Bálint, Herczeg Erzsi, 
Soós Marci, Orosz Gabriella, Salamon-
né Szabó Szilvia, Németh Csanád, Budai 
Krisztina

Sütők vasárnap:
Színpad mellett:
Keresztes József, Keresztesné Erzsi, Krasz-

nai Tamás, Krasznai Tamásné Györgyi, Ha-
lápi Anna, Herkó Zoltán, Volner Lajosné Évi, 
Volner Brigitta, Princz József

Bejárat mellett vasárnap délelőtt: Czibor 
Zoltánné, Csonka István, Gál Lajos, Gécseg 
Katalin, Vértesaljai László

Bejárat mellett vasárnap délután: Budai 
Krisztina, Csiza Márton, Herczeg Erzsébet, 
Németh Csanád

Külön köszönet a Gyenesdiási Polgárőr 
Egyesületnek, hogy szakszerűen biztosította 
a  III. Nemzetközi Trike Találkozó cross mo-
tor bemutatóját!

BBR.

Egész évben adni jó!

Immár második alkalommal került meg-
rendezésre 2023. július 8-án Gyenesdiáson 
az Egész évben adni jó! Alapítvány színes 
programokkal teli jótékonysági rendezvénye, 
ahol az adományozók pártfogoltjaikkal talál-
kozhatnak és kikapcsolódhatnak. A rendez-
vény helyszíne a Keszthelyi-hegység egyik 
legszebb kirándulóközpontja, a gyönyörű ter-
mészeti környezetben fekvő Nagymező.

Az alapítvány vezetője és koordinátora 
Pusztai Melinda, egy 2 gyermekes édes-
anya, aki 14 éve segít rászoruló családokat, 
intézményeket. Kezdetben helyi és környék-
beli családokkal volt kapcsolata, a közösségi 
médiában indított csoportja révén azonban 
mára szinte az egész országban vannak párt-
fogoltjai, adományokat pedig sok esetben 
külföldről is kap.

Miközben a fő szervezési feladatokat maga 
látja el a kis csoportból egy összetartó, segítő 
közösség született, ahová bátran fordulhat 
segítségért. Az összetartásban rejlő erő, a 
bizalom, a segítő szándék köti össze őket.

A hosszú évek folyamán számtalan megha-
tó sorssal, élettörténettel találkozott. Vannak, 
akiknek csak egy segítő kézre van szüksé-
gük, de vannak olyanok is, akik folyamatos 
támogatásra szorulnak. Megsegítésükre év-

közben tematikus adomány-
gyűjtő akciókat szerveznek, 
mint például iskolakezdés-
re, karácsonyra vagy a hús-
véti időszakban, de – ahogy 
a közösség szlogenje is mu-
tatja – egész évben aktív 
adománygyűjtő tevékenysé-
get folytatnak.

Tartós élelmiszerek, kony-
hai eszközök, ruhák, ágyne-
műk, játékok fordulnak meg 
a kezük alatt, annak függvé-
nyében, hogy a rászorulók-
nak mire van a legsürgetőbb 
szüksége, illetve az adomá-
nyozóktól milyen felajánlások érkeznek.

A tavalyi év nagy előrelépést hozott a közös-
ség életében. Létrejött az alapítvány, ami 
lehetővé tette, hogy magánszemélyek mel-
lett további támogatói kör is részt vegyen 
a tevékenységben. Gyenesdiáson, a Liget 
Pláza földszintjén (8315 Gyenesdiás, Keres-
kedők útja 4.) megnyílt az alapítvány irodája, 
ahol hétfőn, szerdán és pénteken 11-14:30 
között nagy örömmel fogadják személyesen 
is a felajánlásokat.

 Az egész napos eseményen a résztvevők 
megvendégelése mellett bűvészek, model-
lező bemutató, hennafestés, ládavasút, finom 

ételek és sütemények, hömbi és játszósarok, 
terápiás nyuszik és kutyás bemutató, valamint 
számos egyéb program várta a vendégeket. 
Mindenkinek hálásan köszönjük, hogy ezt a 
napot csodássá tették a gyermekek és szüleik 
részére.

Csatlakozzon Ön is, és ismerje meg az ön-
zetlen csoport tevékenységét, támogassa a ne-
mes ügyet!

További információ:
Egész Évben Adni Jó Alapítvány
Tel: 06 20 220 2232
www.facebook.com/egeszevbenadnijo

forrás: Gyenesdiási Turisztikai Egyesület

Gál Lajos polgármester és Czibor Zoltánné jegyző is jeleskedett Gál Lajos polgármester és Czibor Zoltánné jegyző is jeleskedett 
a keszeg sütésbena keszeg sütésben

Dr. Vajda Gábor babgulyással Dr. Vajda Gábor babgulyással 
készült a rendezvényrekészült a rendezvényre

Kicsik és nagyok izgatottan várták a bűvész műsortKicsik és nagyok izgatottan várták a bűvész műsort

Góth Imre alpolgármester és Krasznai Tamásné Góth Imre alpolgármester és Krasznai Tamásné 
képviselő köszöntötte a családokatképviselő köszöntötte a családokat

Zuggó József ládavasútja nagy sikert Zuggó József ládavasútja nagy sikert 
aratott a gyermekek körébenaratott a gyermekek körében

http://www.facebook.com/egeszevbenadnijo
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A GYENESDIÁSI TURISZTIKAI 
EGYESÜLET HÍREI

Turisztikai kitekintő

Az idei évben a beutazó turizmustól várja a 
lendületet a Magyar Turisztikai Ügynökség, 
hiszen a belföldi vendégforgalom visszaesése 
általános európai trend. A magyar vendégek is 
nagyobb számban indultak el idén külföldre, 
többek között ennek tudható be országos szin-
ten a vendégéjszakák 6%-os csökkenése az 
első 5 hónapban. Ezt ellensúlyozta azonban, 
hogy a 10 legnagyobb küldő piac mindegyi-
kéből többen érkeztek az országba, mint a 
tavalyi év ugyanezen időszakában. 

Az előttünk álló hónapokkal kapcsolatban 
nem szeretnénk jóslatokba bocsátkozni, de 
nézzük meg hogy alakultak településünkön a 
turizmus számai az NTAK (Nemzeti Turisz-
tikai Adatszolgáltató Központ) adatai alap-
ján az év első 5 hónapjában. Május végéig a 
Gyenesdiásra érkező vendégek száma 7 589 
fő volt, mely az előző év azonos időszakához 
képest 15 %-os emelkedést mutat. A települé-
sünkön eltöltött vendégéjszakák száma május 
végéig 8%-kal emelkedett, vagyis 17 910 
éjszaka, melynek több mint 80 %-át belföldi 
vendégek töltötték el nálunk. 

Bár a főszezon kissé csendesebben indult, 
az időjárás sem bizonyult mindig ideálisnak, 
mégis bízunk benne, hogy az adatok alapján 
tapasztalt növekedő tendencia folytatódik, 
és a szezon végén elégedetten tekinthetünk 
vissza az idei nyárra.

Vendéglátóhelyet, turisztikai 
attrakciót üzemeltetők figyelmébe

Vendéglátóhelyek regisztrációja, 
adatszolgáltatása

A Kormány elfogadta a Magyar Turiszti-
kai Ügynökség javaslatát, így a vendéglátó 
üzletek adatszolgáltatási kötelezettsége 
2023. július 1-jével szakaszosan indult 
el a Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató 
Központ (NTAK) felé. A turisztikai térsé-
gek fejlesztésének állami feladatairól szóló 
2016. évi CLVI. törvény veszélyhelyzet ideje 
alatti eltérő szabályairól szóló 255/2023. (VI. 
26.) Korm. rendelet értelmében a 100 millió 
forint nettó árbevétel felett teljesítő vendég-
látó üzletek és turisztikai attrakciók számára 
lesz kötelező az NTAK adatszolgáltatás 2023. 
július 1-től, a 12 millió forint nettó árbevételt 
el nem érő szolgáltatók pedig mentesülnek a 
kötelezettség alól. A 12 millió forintot meg-
haladó, viszont a 100 millió forintot meg nem 
haladó 2022. évi nettó árbevétellel rendelkező 
vendéglátó üzletek és turisztikai attrakciók 
üzemeltetői az eredetinél későbbi időpont-
ban, 2024. január 1-jétől lesznek kötelesek az 
NTAK adatszolgáltatásra.

Turisztikai attrakció 
regisztrációja

Adatszolgáltatásra kötelezett turisztikai 
attrakció az a turisztikai attrakció, amelynek 
üzemeltetője az attrakció szolgáltatásainak 
igénybevételét folyamatos, időszakos, vagy 
alkalomszerű jelleggel, belépőköteles módon, 
jegyértékesítéssel vagy jegy kiállításával biz-
tosítja.

A regisztrációra és adatszolgáltatásra köte-
lezett alábbi turisztikai attrakciók tekin-
tetében a jogszabály a regisztrációt 2021. 
november 1-től írja elő. Az adatszolgáltatást 
2023. július 1-jétől írja elő a jogszabály azon 
turisztikai attrakciók számára, amelyek jegy-
értékesítésből származó 2022. évi nettó árbe-
vétele meghaladta a 100 millió forintot. 2024. 
január 1-től pedig a 12 millió forint 2022. évi 
nettó árbevételt meghaladó vállalkozások is 
kötelesek az NTAK felé adatot szolgáltatni. 
Ennek megfelelően, a szolgáltatónak legké-
sőbb az adatszolgáltatás megkezdéséig el kell 
végeznie a regisztrációt és gondoskodnia kell 
arról, hogy rendelkezzen az adatszolgáltatás 
teljesítésére alkalmas jegykezelő szoftverrel.

További információ:
www.info.ntak.hu, Tourinform Gyenesdiás 

Tel: 06 83 511 790

Fiatalos lendülettel 
nyitott újra a Darnay

A Darnay Pince és Kultúrpajta új névvel, 
új üzemeltetővel és megújult szolgáltatások-
kal kezdte meg működését Gyenesdiáson az 
idei szezonban. 

Néhány szó magáról a vendéglátóegység-
nek helyet adó unikális épületről. A török 
kori boronapince mestergerendáján olvas-
ható évszám tanúsága szerint a kis diási pince 
1644-ben épült, majd a 19. sz. közepe táján 
ehhez építettek egy présházat. Az épületet az 
I. világháború utáni években a neves tudós, 
kutató és polihisztor dr. Darnay-Dornyai Béla 
fedezte fel és mentette meg az enyészettől. A 
2012-ben felújított pinceépületben a kihelye-
zett tablók segítségével megismerkedhetnek 
a látogatók a település és a Balaton-felvidék 
szőlészeti és borászati múltjával, valamint a 
névadó dr. Darnay-Dornyai Béla életútjával 
és munkásságával. A pince különlegessége, 
hogy egy darab vas hozzáadása 
nélkül gerezdeléssel és zsilipe-
zéssel egymásba rótt rendkívül 
vastag deszkákból, ún. boronafá-
ból épült meg. A Darnay utcában 
található Pince a 71-es főútról 
könnyen megközelíthető.

Idén tavasszal, rengeteg terv-
vel, és fiatalos motivációval nyi-
totta meg a kapuit a Darnay Pince 
és Kultúrpajta. Mivel kiemelten 
fontosnak tartják a helyi termé-
kek támogatását és árusítását, 
így mind a borok, mind az étel-

kínálat esetén erre nagy figyelmet fordítanak. 
Minden nap reggel 9 órától finom falatokkal 
várják a betérőket a hagyományos reggeli 
kínálattól egészen a különféle zöldségkrémes 
toastokig, de természetesen az italok mellé 
borkorcsolyát, könnyű falatokat is kínálnak.

Különféle kulturális és egyéb programok 
is szerepelnek az idei év tervei között, még 
nagyobb teret adva így a kikapcsolódásnak. 
Elsőként július 8-án este, egy naplementét 
köszöntő jógázással egybekötött borkósto-
lásra invitálják vendégeiket. 

A pajta és az udvar adottságait tekintve töké-
letes kisebb rendezvények lebonyolításához 
is. Borkóstoló, születésnapi rendezvények, 
leány- vagy legénybúcsú, céges rendezvé-
nyek szervezését is vállalják, akár meleg 
ételek készítésével is.

További információ:
Facebook/Darnay Pince és Kultúrpajta
Email: darnaykulturpajta@gmail.com

Tourinform irodánkban várunk minden 
kedves érdeklődőt helyi és környékbeli 
program- és túraajánlókkal, térképekkel, 
kiadványokkal, szállásajánlatokkal, illetve 
turisztikai szolgáltatókat, partnereinket 
információ- és segítségnyújtással. Keressen 
minket bizalommal!

Kenesei-Bezzeg Katalin, Strausz Tamás
Tourinform Gyenesdiás / Gyenesdiási 

Turisztikai Egyesület
8315 Gyenesdiás, Hunyadi utca 2., Tel: 

83/511-790, gyenesdias@tourinform.hu 
www.gyenesdias.info.hu, facebook.com/

gyenesdias

https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=A2300255.KOR&dbnum=1
https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=A2300255.KOR&dbnum=1
http://www.info.ntak.hu
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JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI 
HÁZ ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Kedves Gyenesdiásiak! Kedves 
Kultúra- és Művészetkedvelők!

Kitört a kánikula, berobbant a szezon, mi 
pedig ajánljuk programjainkat a Gyenesdiá-
si Híradó címoldalán és belső oldalakon talál-
ható plakátokon. A közelmúlt programjairól 
pedig alább olvashatnak.

A lassacskán térségi márkavédjeggyé váló 
Art Udvar rendezvénysorozat idén is nagyon 
kedvelt szerda esti programnak bizonyult ré-
giónk lakói és turistái körében. Talán az idei 
fellépők névsorának – az általuk képviselt 
műfajoknak – is köszönhetően a tavalyinál 
is több fiatal foglalt helyet a közönség sora-
iban. Első este a feltörekvő aZorka formáció 
akusztikus, duó változata muzsikált nekünk. 
Lackfi Dorottya szóló projektjét a lebegő 
dallamok, a mélyen rétegzett szövegvilág és 
a frontleány virtuóz énekhangja együttesen 
mélyreható élményben részesített minket.

A második este is a latin zenei kultúra je-
gyében telt. Tangó, salsa, sanzonok, és per-
sze számos világsláger és filmzene csendült 
fel a Duo Don Pedro’z  (Nyakas Péter és 
Schüttönhelm Tibor) tolmácsolásában. A 
kettős zenei felállása a nem oly gyakori gi-
tár-harmonika feleselésből állt, némi ritmus-
hangszerként szolgáló pedálos kütyüvel 
kiegészülve. Ezek mellett a kubai és a mexi-
kói zenekultúrát megidéző trombita egészí-
tette ki a zenei instrumentumok sorát. A duó 
szenvedélyes produkciója természetesen nem 
hagyta hidegen a gyenesdiási közönséget. 
Vastaps volt a jutalmuk.

Időről időre csiszolatlan gyémántokra, vagy 
épp nagyon is kiforrott, de valamiért a szé-
les ismertségig eljutni nem tudó formációk-
ra bukkan a kitartóan kutakodó népművelő. 
Itt most az utóbbiról van szó, hiszen a har-
madik este fellépője, a Late Beggars (ismét 
egy duó) esetében egyáltalán nem túlzás azt 
mondani, hogy világszínvonalú a zenéjük. 
Ahogy az elmúlt évtizedek pop-rock slágere-
it egy szál gitár (Szabó Laura) kíséretében 
megidézi a duó énekese, Kőhegyi Dávid, az 
valami fenomenális. Dávid a funky és a soul 

legnagyobb sztárjaira hajazó hangfekvése és 
hangterjedelme alkalmassá teszi/tette arra, 
hogy időnként az eredeti színvonalát megha-
ladó performanszoknak lehettünk szerencsés 
fültanúi. Nagy közönséget és hangos sikere-
ket érdemelne ez a kettős. Reméljük, hallunk 
még róluk!

Az idei Art Udvar utolsó koncertjén soha 
nem látott arányban jelentek meg a tizen- és 
huszonévesek! Nem véletlenül, hiszen nagy 
kedvencük, az Aurevoir. zenekar frontem-
bere, énekese, Agócs Márton látogatott el 
hozzánk, és szolgáltatott egy utolérhetetle-
nül hatásos műsort. Márton egy szál gitár kí-
séretében zenekara népzenéből, folklórból 
eredeztethető dalain kívül autentikus mold-
vai és erdélyi népdalokat adott elő sajátos ér-
telmezésben, elképesztő karizmával. Az est 
különlegessége az volt, hogy számos leendő 
Aurevoir. dal prototípusát, ősváltozatát itt és 
most hallhatta először élőben közönség!

Az Art Udvar – természetesen – folytatódik 
2024 nyarán, és annyit elárulok: szinte bizto-
sak már most a jövő évi fellépőink!

A 14. Keszegfesztivál két napos eseménye-
iről külön írás szól, e helyütt csak a színpa-
di (leánykori nevén kulturális) programokat 
említjük meg. Az első nap délutánján – a ko-
rábbi hagyományokhoz híven Varázshangok 
Játszóház várta a kicsiket és a nagyobbakat, 
és persze érdeklődő, és kellően játékos felnőtt 
családtagjaikat. A megnyitót, a köszöntőket 
és a hal(ételek) jelentőségét méltató szakmai 
gondolatokat követően Rosta Géza zenés 
gyermekműsora szórakoztatta a játszóház-

zal is megszólított korosztályt. A főzőverseny 
eredményhirdetése után a Savaria Rézfúvós 
Együttes fokozta a hangulatot pezsgő, ener-
gikus koncertjével. Az első nap programját 
a Signal Duo bulizenéje kerekítette le, zajos 
siker által övezve, akik késő éjszakáig, vagy 
inkább kora hajnalig húzták a talpalávalót.

Vasárnap délután idén is fa körhintákat és 
népi játékokat próbálhattak ki a gyerkőcök, 
a színpadon pedig előbb Ann&Richart bár-
zenéje hangolta a keszegezőket az ételek és 
italok fogyasztására, majd Flamisch Péter 
világzenész gitármuzsikával mesélte el eddi-
gi kalandos életét. Mindkét fellépő nagy si-
kert aratott, utóbbit két ízben is visszatapsolta 
a hálás gyenesdiási publikum! A nap és a két 
napos rendezvény végén DJ Belo táncoltat-
ta meg a kissé már megfáradt, de még mindig 
lelkes maradék közönséget.

A fesztivál idei programját az első napon 
egy különleges esemény kísérte. Egy motoros 
baráti kör szervezésében a Kárpáti korzó, il-
letve a piac melletti utca egy lezárt szakasza 
szolgált helyszínül a III. Nemzetközi Trike 
Fesztivál számára. Az esemény első felében 
közel száz speciális, épített háromkerekű jár-
gány bemutatkozásának, motoros áldásának 
és felvonulásának lehettünk szem- és fültanúi, 
majd délután egy kaszkadőrshow kápráztatta 
el a megjelenteket. Az esemény üde és han-
gos színfoltként gazdagította a Keszegfeszti-
vál programjának palettáját.

Facebook-oldalunkra újfent szeretnénk fel-
hívni figyelmüket, melyen az alábbi QR kód 
beolvasása után lehet kedvelni, „bekövetni” 
minket! Érdemes, hiszen itt megtalálható ró-
lunk minden fontos és aktuális információ!

Nagy szeretettel várjuk Önöket nyári prog-
ramjainkon is!

Szeretettel: Szabó Zsolt SzilveszterAgócs MártonAgócs Márton

Late Beggars koncertLate Beggars koncert

Duo Don Pedro’zDuo Don Pedro’z
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VARÁZSHANGOK 
EGYESÜLET HÍREI

Zenebölcsi és Baba-mama Klub 
Nyári szünet veszi kezdetét július hónap-

ban, így a foglalkozások átmenetileg szüne-
telnek. Ősztől indulunk újra minden szerdán 
Gyenesdiáson a Községháza nagytermében. 
Az őszi első foglalkozás időpontja szep-
tember 6. szerda. Akik még július hónapban 
szeretnének zenebölcsizni, azokat csütörtö-
könként a Cserszegtomaji Kultúrházba vá-
rom 10.00 órától. Cím: 8314 Cserszegtomaj, 
Vadász u. 1. 

Társasjáték Tábor
Idén is nagy sikerrel zajlott le június végén 

a Társasjáték Tábor, ahol az önkéntesekkel 
együtt 18 fiatal ismerkedett meg a társasjáté-
kok különleges világával. Társasjátékos kihí-
vások, versenyek, ügyességi játékok várták 
az idei táborozókat. Kétszer is voltunk a 
Gyenesdiási Játékstrandon, ezúton köszönjük 
a Gyenesdiási Önkormányzat támogatását. 
Ebben az évben az UTAZÁS volt a témánk, 

ezért minden lehetséges eszközzel megismer-
kedtünk, melyek alkalmasak a helyváltozta-
tásra. Külön köszönet Koponics Jánosnak, 
a keszthelyi vasútállomás állomásfőnökének, 
akinek segítségével bepillantást kaphattunk 
az állomáson folyó felelősségteljes munkába, 
s megtudtuk miért 1435 mm a sínek nyomtá-
volsága. 

Társasjáték Klub

Tavasszal elindult a Gyenesdiási Társasjáték 
Klub, melynek azonnal nagy sikere lett. Sok 
játékos kedvű fiatal csatlakozik az estékhez, s 
szerencsére az idősebb korosztály is képvisel-
teti magát ezeken az alkalmakon. Továbbra is 
bíztatok mindenkit, aki eddig csak kacérkodott 

EGYHÁZKÖZSÉG 
HÍREI

Kedves Hívek!

Értesítjük önöket az augusztusban esedékes 
szentmisék rendjéről:

Augusztus  4.(péntek)  -  Matutínum
21:00    Diás

Augusztus 5. (szombat) -  
Havasboldogasszony ünnepe

11:00    Diás
19:00    Vonyarc vagy Szent Mihály 

kápolna 

Augusztus 6. (vasárnap) -  Urunk színe-
változása

8:00  Vonyarc
9:15  Balatongyörök
10:30  Gyenes
11:30  Diás
19:00    Szent Mihály kápolna

Augusztus 10. (csütörtök)- Szent Lőrinc 
diakónus

19:00    Balatongyörök

Augusztus  12. (szombat)  Évközi 19. 
vasárnap vigíliája

19:00    Vonyarc

Augusztus  13. (vasárnap) -  Évközi 19. 
vasárnap

8:00  Vonyarc
9:15  Balatongyörök

10:30  Gyenes -  Szent Ilona búcsú
11:30   Diás
19:00     Szent Mihály kápolna

Augusztus  15.(kedd) - Nagyboldogasszony 
ünnepe

9:00     Balatongyörök
11:00   Diás
19:00   Szent Mihály kápolna

Augusztus  19.(szombat) - Vasárnap előesti 
mise

19:00  Vonyarc

Augusztus  20. (vasárnap) – Szent István 
király

9:00 Balatongyörök
11:00  Diás
19:00    Szent Mihály kápolna

Augusztus  26.(szombat)–  Évközi 21. 
vasárnap vigíliája

19:00  Vonyarc

Augusztus  27. (vasárnap) - Évközi 21. 
vasárnap

8:00  Vonyarc
9:15  Balatongyörök
10:30  Gyenes
11:30  Diás 
19:00     Szent Mihály kápolna

(A változtatás jogát fenntartjuk!)

Plébániánk elérhetősége:
Az alábbi telefonszámon, 06 20/324 6860 

Kerekes Zoltán atya

Plébániánk folyamatosan bővülő híreiről 
tájékozódhatnak facebook oldalunkon is.

Facebook: Római Katolikus Plébánia-
Gyenesdiás-Vonyarcvashegy

Kérjük, kövessék oldalunkat és megosztás-
sal népszerűsítsék tevékenységünket.

Ezen kívül természetesen hírfalunkon is 
olvashatják, és a szentmisék hirdetésében is 

hallhatják hétről hétre a legfrissebb híreket.

Egyházi adó
Kedves Testvérek, a templomaink és plé-

bániánk fenntartásához nélkülözhetetlen 
egyházi adó befizetésének egyik módja a 
banki átutalás/befizetés.

Az egyházi adó mértéke az éves nettó 
jövedelem 1%-a.

Minimum mértéke: 6000Ft/fő/év 

Ezt az alábbi bankszámlaszámunkra lehet 
megtenni.

-Gyenesdiás Római Katolikus Plébánia 
OTP: 11749039-20046918

A közlemény rovatban kérjük feltüntetni a 
nevet és lakcímet. 

-Vonyarcvashegyen az egyházi adó 
beszedésére felhatalmazott személy: Szeles 
Zoltánné Magdus 

-Új  lehetőség is nyílt számunkra: a 
gyenesdiási József Attila Művelődési Ház 
és Könyvtár megszokott nyitvatartási ide-
jében is tudják rendezni tartozásukat. 

Hálásan köszönjük!

Zenebölcsi és Baba-mama KlubZenebölcsi és Baba-mama Klub
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a gondolattal, jöjjön bátran szeretettel várjuk! 
Az esemény ingyenes, a játékokról mi gondos-
kodunk.

A következő alkalom időpontja és helye: 
2023.07.27. kivételesen csütörtök 18.00-
23.00, Gyenesdiás, Új Művelődési Ház eme-
leti terme (iskola étkező, a Húsbolt felett). A 
bejárat hátul van. 

Társasjáték kölcsönző
Új, hiánypótló szolgáltatás indult a Gye-

nesdiási Játékstrandon, a Dream Beach kok-
télbár mellett. A Parti játék kölcsönző július 
17-én nyitja kapuit és jó idő esetén szeretettel 
várjuk a játszani vágyókat strandi környezet-
ben, egyszerű és szórakoztató parti játékok-

kal, gyerekjátékokkal, szabaduló szobákkal. 
Éjszakai kölcsönzésre is van lehetőség 18.00 
órai kezdettel másnap délig, nagyon kedvező 
áron. 

Varázshangok Játszóházak
Nagy szeretettel várjuk ingyenes játszóháza-

inkba a helyi és az ide látogató vendégeket a 
nyár folyamán. A legkisebbeket (0-6 éves kor-
osztály) varázsszőnyeg, a nagyobbacskákat 
(6-18) logikai fejtörők, ügyességi játékok és 
társasjátékok, a felnőtteket pedig két személyes 
kihívások és parti játékok várják a Varázshan-
gok Játszóházban! Így az egész család megta-
lálhatja a neki való szórakozási formát egy-egy 
finom pohár bor elfogyasztása mellett! 

Ezeken az eseményeken és időszakokban 
leszünk jelen: 

2023.07.14-15-16. (17.00-20.00)
Gyenesdiási Bornapok
2023.07.20-21-22-23. (19.00-21.00)
Györöki Borkorzó
2023.07.22. (15.00-19.00)
Várvölgy, Laskafesztivál
2023.08.04-05-06. Hévíz, „Fűre lépni
szabad” Első Egregyi Öko Fesztivál 
Minden program ingyenesen látogatható, 

szeretettel várjuk a kedves vendégeket! 
További információ kérhető minden Varázs-

hangok Egyesületi programmal kapcsolatban 
Kőhalmi Balázstól a 06 30 347 6036 telefon-
számon.

MAGYAR VÁNDOR 
KLUB HÍREI

Együtt lenni jó!
Akár útra kelünk, akár csupán egy-egy ren-

dezvényen találkozunk, akkor is érezni lehet 
a cinkosságot, hogy ugyanannak a klubnak 
vagyunk tagjai. Mint egy nagy család… És 
ha valaki nincs ott a rendezvényen, egymást 
kérdezgetjük: Mi van vele? Mit tudtok róla? 
Odafigyelünk egymásra, mert ez a klub egy 
kicsit más. Hiszen útjaink során is kialakult 
az egymásra figyelés, a segítő kéz nyújtása a 
másik felé, ha éppen rászorul.
A tavaszi szezon zárásául a Gyenesdiási Szo-
borparkba hívtuk klubtagjainkat, pincepör-
költre. Köszönet Polgármester úrnak, hogy 
ott lehettünk. Hiszen voltak, akik most jártak 
először a Szoborparkban. Mondtam is nekik, 
hogy a toalett ott van, II. Rákóczi Ferenc után 
balra…
Több, mint ötvenen összejöttünk. És ha már 
beszélgetünk, együnk is közben valamit. 
Mert, ahogy írtam fent, hogy együtt lenni jó, 
Arany János óta tudjuk, hogy együtt „enni” 
is jó! Aztán, mint a mesében, megteltek az 
asztalok, minden finomsággal, süteménnyel, 
innivalóval. Amíg készült a pincepörkölt, - 
mely főzőcskének most is Cs.Fonyódi Erika 

 Társasjáték táborosok a Keszthelyi Vasútállomáson Társasjáték táborosok a Keszthelyi Vasútállomáson Varázshangok Játszóház ÖrvényesvölgybenVarázshangok Játszóház Örvényesvölgyben

A Magyar Vándor Klub tagjai a Diási Szoborparkban zárták a tavaszi szezontA Magyar Vándor Klub tagjai a Diási Szoborparkban zárták a tavaszi szezont
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ISKOLAI 
HÍREK

A „KÁCIÓ” felirattól már játszva 
tanulhattak tanulóink

Hagyományainkhoz híven az utolsó taní-
tási napokon már nem kellett a tanszere-
ket magukkal hozni tanulóinknak, iskolai 
„Ki mit tud?”, „Vízen az iskola”, Sportnap, 
osztályfőnöki nap tette emlékezetesebbé a 
nyári szünetet megelőző napokat.

A „Tiéd színpad!” (iskolai „Ki mit tud?”) 
rendezvényünkön 38 produkcióban, 80 ta-
nuló mutathatta meg tehetségét vers, hang-
szer, ének, bűvészet, akrobatika, modern-és 
néptánc kategóriában. A „Vízen az iskola” 
akadálypályája a vízirendőrség szakem-
bereinek bevonásával a nyár veszélyeire 
is felkészítette tanulóinkat. A szülői mun-
kaközösség jóvoltából a strandon diákja-

ink gyrosnak és jégkrémnek is örülhettek. 
A Sportnap állomásain a gyerekek felmér-
hették ügyességüket, erejüket. Az osz-
tályfőnöki nap gyalogtúrával, kerékpáros 

kirándulással, múzeum vagy állatpark lá-
togatással telt. Kellemes vakációt kívánunk 
iskolánk tanulóinak!

Nagy Antal Róbert

KERTBARÁT KÖR 
HÍREI

Kedves kertészkedők!
Megjelentek az első poloskák kertünk-

ben, ezeket a levéltetvekkel együtt irthatjuk 
(Mospilan, Spilan). Alma és szőlőmoly ellen 
Coragennel védekezhetünk. Alma varasodás, 
lisztharmat ellen aktuális a védekezés, előbbi 
ellen Score 250+Réz, utóbbi ellen kén+Score 
250, Topas 100 EC bevált technológia. Sző-
lőben a peronoszpórának kedvező feltételei 
vannak, várhatók (Bordóilé, Réz). Uborkában 
levéltetvek ellen rövid élelmezésügyi várako-

zási idővel rendelkező szerekkel permetez-
zünk (Mospilan). Paradicsomvész (fitoftóra) 
megelőzésére elkezdhetünk kezelni réztar-
talmú készítményekkel. Vakond túrása ellen a 
járatba szórt Karbid-dal lehetünk hatékonyak. 
Mindenkinek kellemes nyári kertészkedést 
kívánok!

Kiss Balázs
Növényorvos, szakmai alelnök

Július a nyár egyik legmelegebb hónapja. 
Rengeteg munka akad a kertben, de a meleg 
miatt legfontosabb az öntözés. Ideális a kora 
reggeli órákban. Júliusban szüretelhetjük a 

cukkinit, a zöldbabot, uborkát, szedjük fel 
a beérett vöröshagymát, fokhagymát. A fel-
szabadult területen lehet ültetni karalábét, 
brokkolit, vethetünk salátát, cikóriát hónapos 
retket. Tápkockás uborkát, cukkinit patiszont, 
padlizsánt ültethetünk másod veteményként. 
Fűszernövényeket is szedhetjük, amit nem 
tudunk felhasználni, szárítva tartósítjuk. Ne 
feledkezzünk meg a kert rendszeres gyomlá-
lásáról, valamint az elszáradt növényrészek 
eltávolításáról sem. Mindenkinek jó kertész-
kedést kívánok.

Volner Lajos elnök

volt a motorja,- volt idő beszélgetni. És min-
denkinek volt mondani, vagy mesélni valója, 
élménye az elmúlt hetekből, melyet szívesen 
megosztott a többiekkel. Odafigyeltünk egy-
másra, meghallgattuk egymást. Nem tudom, 
hogy ennél többet adhat-e egy Klub a tagja-

inak? Úgy tűnt ezen a délutánon, hogy az, 
hogy buszra szállunk, felkeressük Hazánk, 
Magyarország csodálatos látnivalóit, - szinte 
mellékes. Este sötétedéskor aztán kezdtük ha-
zafelé venni az irányt, és megállapítottuk: A 
pörkölt nagyon finom volt, de ami még fonto-

sabb: Ez is egy szép délután volt, ahol érezni 
lehetett, hogy jó társaságban gyorsan elrepült 
az idő…

Csányi Zoltán
- a Klub elnöke, a kirándulások szervezője -

A tanév utolsó hetében játszva tanultak a diákokA tanév utolsó hetében játszva tanultak a diákok
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KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL HÍREI

Elhanyagolt, gazos telkek
Felhívjuk a lakosok és üdülő tulajdonosok 

figyelmét, hogy azok akik az általuk használt, 
illetve tulajdonát képező ingatlanukat nem 
művelik meg, nem tartják rendben, az ingat-
lanukat szükség szerint gyomtól, gaztól nem 
tisztítják meg, a 20 cm-es magasság elérését 
megelőzően rendszeresen nem kaszálják, 
továbbá az ingatlan előtti árkot, folyókát, 
csatornanyílást, átereszt nem tisztítják, 
megszüntetik, vagy a csapadékvíz zavartalan 
lefolyását nem biztosítják, a beépített, illetve 
beépítetlen belterületi ingatlan előtti járdán, 
illetve mellette nőtt gazt nem írtják, a ki-
nyúló ágak és bokrok nyeséséről nem gon-
doskodnak, százötvenezer forintig terjedő 
közigazgatási bírsággal sújthatóak!

Felhívjuk a horgászok figyelmét, hogy 
a természetes fürdővizek minőségi követel-
ményeiről, valamint a természetes fürdőhe-
lyek kijelöléséről és üzemeltetéséről szóló 
78/2008. (IV. 3.) Korm. rendelet előírásai 
alapján a strandok területén a fürdési sze-
zonban horgászni TILOS!

Aszfaltozási és burkolatjavítási 
munkálatok:

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 

Gyenesdiás Nagyközség Önkormány-
zata támogatást nyert a Terület- és Telepü-
lésfejlesztési Operatív Program Plusz (TOP 
Plusz)  a „Belterületi közutak fejlesztése” 
(TOP_PLUSZ-1.2.3) című pályázati felhí-
vás keretében a „Belterületi utak felújítása 
Gyenesdiáson” című és TOP_PLUSZ-1.2.3-
21-ZA1-2022-00010 azonosító számú pro-
jekt megvalósítására. A beruházás az Európai 
Unió és a Magyar Kormány 42,6 millió fo-
rintos vissza nem térítendő támogatásá-
val valósul meg. A projekt célja Gyenesdiás 
Nagyközség belterületén belül a Csokonai 
utca, Faludi utca és Pilikáni köz, szilárd bur-
kolatú közutak korszerűsítése, felújítása, 
ezen belül az utak burkolatának felújí-
tása, korszerűsítése 667 folyóméter hossz-
ban. A tervezéssel érintett utak Gyenesdiás 
belterületén találhatók, melyek a telepü-
lés különböző részén lakóterület feltárását 
szolgálják. Az utak jelenleg rendelkeznek 
szilárd burkolattal, azonban a burkolat 
minősége tönkrement. Az eredetileg épített 
szerkezet alapozási hibái és a közműépí-
tések miatt a tervezési szakaszon több he-
lyen repedés látható, melyeknél itt-ott már 
az aszfaltréteg is kipergett, kitöredezett. Az 
utak felújítási keresztmetszete a meglévő-
vel megegyező szélességgel kerül felújtásra, 
azaz a Csokonai utcában 4,0 m, a Faludi utcá-
ban 6,2 m és Pilikáni közben 3 m. A felújí-

tások a Csokonai utcában 455 m, a Faludi 
utcában 80 m és Pilikáni közben 132 m-t 
érintenek.

Tisztelt Ingatlantulajdonos!

Az utóbbi időszakokban egyre gyakrabban 
előforduló nagy intenzitású esőzések, zápo-
rok következtében a belterületi csapadékvíz-
elvezető rendszerek (árkok és csatornák) ill. 
azok műtárgyai (átereszek, tisztító és víz-
nyelő aknák) folyamatos karbantartásra, tisz-
tításra szorulnak, vízelvezető képességük 
megtartása érdekében.

Akár egyetlen ingatlan előtti belterületi víz-
elvezető szakasz karbantartatlansága is ko-
moly problémát okozhat, hiszen a karban nem 
tartott vízelvezetőben felgyülemlett csapadék 
visszaduzzasztó hatása következtében kifolyó 
vízmennyiség lakóingatlant, ill. egyéb értéke-
ket is veszélyeztethet.

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzat 
Képviselő-testületének „A helyi környezet- 
és természet védelméről, a település tisztasá-
gáról” szóló 19/2013. (V.29.) önkormányzati 
rendelet 5 § (1) bekezdése szerint 

5. § (1) Az ingatlan tulajdonosa, kezelője, 
használója köteles

a) Az ingatlanok, valamint az ingatlan 
mellett húzódó közterületet képező járda, 
víz elvezetésére szolgáló árok, áteresz és 
utak középvonaláig terjedő úttest tisztítá-
sáról, gyomtalanításáról gondoskodni,

b) A csapadékelvezető árokba szennyezett 
(olajos, vegyszeres stb.) vizet bevezetni tilos! 
Eldugulás vagy rongálódás okozására alkal-
mas anyagot (szemetet, iszapot, papírt, tör-
meléket, tűz- és robbanásveszélyes anyagot) 
a csapadékvíz-elvezető árokba szórni, bele-
önteni, beleseperni, vagy bevezetni tilos!

c) az ingatlan és a közút közötti területet fo-
lyamatosan gondozni.

Az árok tisztántartása és karbantartása az 
árokba időközben bekerült iszap, felgyülem-
lett hordalék, ill. szemét eltávolítását, a nö-
vényzet kaszálását, nyírását jelenti.

A gépjármű behajtók alatti csőátereszek 
tisztítása keretében pedig a csövekbe került 
iszap, törmelék eltávolítását szükséges elvé-
gezni, úgy hogy a cső keresztmetszete telje-
sen szabaddá váljon.

Kérjük az érintett Tisztelt Ingatlantulajdo-
nosokat, hogy a szélsőséges időjárásra való 
tekintettel, valamint esetlegesen kialakuló 
csapadékvíz elöntések megelőzésére a fen-
tebb felsorolt karbantartási, tisztítási munká-
kat lehetőségük szerint minél előbb elvégezni 
szíveskedjenek.

Természetesen nagyon sok ingatlantulajdo-
nos van, aki az ingatlanja előtti árokszakaszo-
kat folyamatosan rendbe tartja, tisztítja, nekik 
a biztonságos csapadékvíz-elvezetés érdeké-
ben végzett munkájukat megköszönjük.

Felhívás házszámtábla kihelyezésére 
Gyenesdiás Nagyközség több utcájában prob-
lémát jelent az ingatlanok beazonosítása a 
házszámok hiányos, nem megfelelő, nem 
kellőképpen látható feltüntetése miatt. Több 
ingatlanon a házszámok egyáltalán nem ke-
rültek kihelyezésre. A kialakult állapotok 
megnehezítik a betegszállítók, postai kézbe-
sítők, mentő, tűzoltó és a többi közszolgáltató 
munkáját.

Felhívom a figyelmét, hogy az ingatlan tu-
lajdonosa köteles az ingatlant házszámtáb-
lával ellátni!

A házszámtábla beszerzéséről, kihelyezé-
séről, szükséges cseréjéről, megrongálódása 
esetén pótlásáról és karbantartásáról a tulaj-
donos saját költségén köteles gondoskodni. 
A házszámtáblát az ingatlanon lévő kerítésen 
vagy házfalra, az utcáról jól látható módon 
kell elhelyezni.

Kérjük, saját és mások érdekében is helyez-
zenek ki épületükre házszámtáblát.

Gyepmesteri szolgáltatás

Ezúton értesítjük a Tisztelt Lakosságot, 
hogy a gyepmesteri szolgáltatás működik te-
lepülésünkön.

Nagyközségünkben az Elisabeth Állatvédő 
Egyesület látja el a gyepmesteri feladatokat. 

A befogott kóbor ebeket az Egyesület a 
karmacsi menhelyén őrzi a gazda jelentkezé-
séig.

A befogott eb tartási költségei a gazdát ter-
helik. 

Kóbor kutyák esetében a következő tele-
fonszámon érhető el a gyepmester: 06 70 733 
9350

Aki a kutyáját közterületen felügyelet nél-
kül kóborolni hagyja, szabálysértést követ el!

Közvilágítás hibabejelentés! Amennyi-
ben a közvilágításban hibát észlelnek, kérjük 
az alábbi internetes elérhetőségen jelezzék! 
https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes

Viharjelzés

Április 1-jétől elindult a tavi viharjelzési 
szezon, amely október 31-ig tart. 

Elsőfokú viharjelzés esetén a viharjelző 
percenként 45-öt villan. Ilyen esetben úszni, 
csónakkal és más vízi sporteszközzel csak a 
parttól számított 500 méteren belül szabad 
tartózkodni.

Másodfokú viharjelzés esetén a viharjelző 
berendezés percenként 90-szer villan fel. 
Ebben az esetben fürödni tilos! Valamint ti-
los csónakkal és más vízi sporteszközzel köz-
lekedni (a vitorláshajók kivételével).

https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
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A vízen és víz mellett dolgozók, sportolók, 
pihenők és a környéken élők gyorsabb és ha-
tékonyabb informálása érdekében készült a 
„TAVIHAR” elnevezésű, mobil eszközökön 
használható Widget alkalmazás.

Strandigazolvány

A strandigazolványok érvényesítése és ki-
váltása a Közös Önkormányzati Hivatalban 

történik 2023. június 1-től 2023. július 31.-
ig, csütörtöki és pénteki napokon (8 – 16 
óráig).

Új strandigazolvány kiváltásához egy év-
nél nem régebbi fénykép és lakcímkártya 
szükséges. Az igazolványokkal való vissza-
élést a hivatal szigorúan ellenőrzi és szankci-
onálja. Az igazolvány névre szóló és át nem 
ruházható. Jogtalan használat esetén az iga-
zolvány egy naptári évre bevonásra kerül.

Az üdülőtulajdonosok minden ingatlan-
hoz négy családtag részére válthatnak ki 
strandbérletet, ha befizetik a fürdőegyesü-
leti tagdíjat és nincs helyi adótartozásuk. A 
fürdőegyesületi tagdíj befizetéséről szóló 
igazolása valamint a személyi igazolvány 
bemutatásával tudják a strandigazolványt ki-
váltani. A harmadik és minden további kis-
korú gyermek mentesül a strandigazolvány 
kiállításáért fizetendő díj alól.

TUDÓSÍTÁS A KÉPVISELŐ-
TESTÜLET ÜLÉSÉRŐL

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete 2023. május 30-án 
tartotta soros ülését.

Az első napirendi pont a személyes gon-
doskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátá-
soktól és a fizetendő térítési díjairól szóló 
rendelet megalkotása volt, melyben a gondo-
zási díjon kívül szabályozásra kerül a felvétel 
rendje, az ellátás igénybevételével keletkező 
kötelezettségek, a bölcsődei ellátás megszű-
nésének és megszüntetésének esetei. 

A második napirend keretében az üdülő-
helyi rendeletet vizsgálta felül a képviselő-
testület, melyben a strandi belépőjegyek 
kiváltására vonatkozó szabályozás került ki-
egészítésre. 

A harmadik napirendi pontban az Önkor-
mányzat Szervezeti és Működési Szabályza-
táról szóló 16/2019.(XI.06.) önkormányzati 
rendelet került módosításra. Az 1/2023. (III.6.) 
PM rendelet a kormányzati funkciók közül 
törölte a rövid időtartamú közfoglalkoztatás 
kormányzati funkciót, így a helyi rendeltet 
ehhez igazítva szükséges volt módosítani.

A negyedik napirend keretében a nyári 
napközis tábor rendjéről szóló 14/2022. 
(V.25.) önkormányzati rendeletet módosította 
a képviselő-testület. Bővült az igénybevétel 
lehetősége, illetve a díj 600,-Ft/nap összegre 
emelkedett.

Az ötödik napirendi pontban az önkor-
mányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 
6/2023. (II. 23.) önkormányzati rendelet 
módosítása történt meg. Gyenesdiás Nagy-
község Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete az Önkormányzat és Intézményei 
bevételi-kiadási előirányzatát a 6/2023. 
(II.23.) számú rendeletével 1.874.901.974 
Ft-ban hagyta jóvá. A költségvetés 2023. 
évi előirányzata először kerül módosításra 
és ezáltal 1.941.232.195 Ft-ra változik. Az 
előirányzat-módosítással az intézmények-
kel összességében mind a kiadási, mind 
pedig a bevételi oldalon a költségvetés 
66.330.221 Ft-tal emelkedik.

A hatodik napirend keretében a település-
képi rendelet került felülvizsgálatra. A képvi-
selő-testület felkérte a polgármestert, hogy az 
előterjesztéshez mellékelt rendelettervezetre 
vonatkozó az E-TÉR felületen az egyeztetési, 
partnerségi eljárást kezdeményezze.

A hetedik napirendi pontban a közbiz-
tonság helyzetéről, a Keszthelyi Hivatásos 
Tűzoltóparancsnokság tevékenységéről szóló 
tájékoztatót tárgyalta a képviselő-testület. 

Dr. Andor László Keszthely Város Rendőr-
kapitánya tájékoztatta a képviselő-testületet, 
hogy július 1-jétől Zalaegerszegen folytatja 
munkáját, a keszthelyi kapitányság vezeté-
sét dr. Farsang Boglárka r.alezredes veszi át. 
Az elkövetkezendő időszakban a kapitányság 
fő feladata a turisztikai szezon biztosítása. A 
bűnözés a keszthelyi kapitányság területén 
csökkenő tendenciát mutat, nagyon nagy po-
zitívum a közterületi kamerarendszer. Meg-
köszönte az önkormányzat támogatását, az 
együtt gondolkodást, a társszervek együttmű-
ködését. 

Gál Lajos polgármester elmondta, Gye-
nesdiás Önkormányzata mindig meg-
elégedettséggel konstatálta a Keszthelyi 
Kapitányság munkáját. A Balatongyöröki 
Rendőrőrs megerősítése és megtartása nagyon 
fontos a 3 Balaton-parti település (Gyenesdiás-
Vonyarcvashegy-Balatongyörök) számára. 
Fontos, hogy jelen van a rendőr a térségben. 
A települési rendőr, iskolarendőr és a Polgár-
őrség munkája is megelégedettségre szolgál 
a településen. A biztonság, a közbiztonság és 
a közlekedésbiztonság volt az a téma, ame-
lyet mindig felkarolt az önkormányzat a sze-
zonra történő felkészülésben. 3 év alatt, a 
Rendőrség segítségével kiépült a településen 
a kamerarendszer, amely nemcsak a bűnüldö-
zést, hanem a megelőzést is szolgálja. Talán 
mindez biztosítéka volt a szezon probléma-
mentes lebonyolításának. 

A nyolcadik napirend keretében a Bala-
toni Vízi Polgárőr Egyesület tevékenységé-
ről szóló tájékoztatót tárgyalta a testület. Az 
Egyesület elnöke elmondta, a Balaton nyu-
gati medencéjében ősszel megkezdték a jog-
szabályellenes, az élet- és balesetveszélyes 
horgászkarók eltávolítását a vízről, illetve az 
engedély nélküli és jogszabályellenes vízi ál-
lások felmérését és partmenti bejárók elbon-
tását.

Ebben nagyon nagy segítségükre volt a Kö-
zép-dunántúli Vízügyi Igazgatóság Balatoni 
Kirendeltsége, amely horgonyzó dereglyét és 
a vízügyi munkásokat biztosította számunkra. 
Az idei ellenőrzés alkalmával a tavaly elbon-
tott illegális stégek visszaellenőrzése is a köz-
eljövőben megtörténik. 

A kilencedik napirendi pontban a Gyenes-

diási Polgárőr és Vízi Egyesület, a tízedik na-
pirend keretében a Gyenesdiási Yacht Egylet, 
a tizedenegyedik napirend keretében pedig a 
Gyenesdiási Horgász- Vízisport Egyesület te-
vékenységéről szóló tájékoztatót tárgyalta a 
testület.

A tizenkettedik napirend az országgyű-
lés által hozott békepárti határozathoz való 
csatlakozás volt. A Képviselő-testülete az 
orosz-ukrán háború egyéves évfordulója 
tárgykörben kiadott 5/2023. (III.31.) OGY ha-
tározatot támogatta.

A tizenharmadik napirend keretében a 
„Gyenesdiási Lovasport Egyesület” ren-
dezvénytámogatási kérelmét támogatta a 
képviselő-testület, a Faludi sík területén meg-
rendezendő regionális versenysorozat lebo-
nyolítására. 

A tizennegyedik napirendi pontban költ-
ségvetési pótigény jóváhagyása történt, 
Iskolaegészségügyi ellátás: 476.000 Ft, ösz-
szecsukható sátrak beszerzése: 1.200.000 Ft 
összegben.

Az egyéb ügyek keretében a képviselő-tes-
tület döntött:

- önkormányzati ingatlan területbérletéről, 
-  a Magyar Falu Program keretében állami 

ingatlanok tulajdonjogának átruházása önkor-
mányzat részére történő igényléséről,

- Kárpáti János Díj odaítéléséről, díjazott: 
Takács Bátor 8. osztályos tanuló, akinek ez-
úton is gratulálunk, további tanulmányaihoz 
sok sikert kívánunk!

- GÁMA Consulting Kft. kérelme alapján 
felügyeleti eljárás lefolytatásáról.

2023. június 19-én a testület rendkívüli 
ülést tartott. Az első napirend keretében az 
önkormányzati hulladékgazdálkodási fel-
adatok változását tárgyalta a testület. 2023. 
július 1-jétől a hulladékgazdálkodással kap-
csolatos feladatok változnak, viszont to-
vábbra is a Zalaispa Zrt. szállítja a települési 
hulladékot, változatlan minőségben.

A hulladékgazdálkodás kikerült az önkor-
mányzat kötelező feladatai közül, azonban 
a hulladéktörvény rendelkezései közül egy 
tárgykör az, amely az önkormányzatok által 
kötelezően szabályozandó, mégpedig az el-
hagyott hulladék felszámolására vonatkozó 
rendelkezés. Ez a rendelettervezet került be-
terjesztésre a képviselő-testület elé. A fel-
derítéseket a Településüzemeltetési Csoport 
végzi.

A második napirendi pontban a Római 
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GYENESDIÁSI LOVASSPORT 
EGYESÜLET HÍREI

Több év kihagyás után a Gyenesdiási Lo-
vassport Egyesület ismét szabadidős lovas-
versenyt rendezett Gyenesdiáson a Festetics 
vágta színhelyéül is szolgáló Faludi síkon. El-
ső sorban a kicsi gyerekek és fiatal lovasok 
kaptak főszerepet a június 18-i versenyen. A 
Magyar Lovas-szabadidősport Szövetség ver-
senysorozatának egyik fordulóján vehettek 
részt a nevezők.

A versenyen 22 versenyszám került megren-
dezésre ezzel is biztosítva azt, hogy mindenki 
megtalálja a számára megfelelőt.

Voltak futószáras, díjlovas, díjugrató és 
ügyességi versenyszámok. Egyesületünk lo-
vasain kívül még 10 egyesület képviseltette 

magát és 3 helyi lovarda, összesen 115 start 
volt a versenyen.

A rendezvény jó hangulatban zajlott, a ver-

senyzők és a nézők élményekkel telve térhet-
tek haza. Köszönjük, hogy eljöttetek, jövőre 
is sok szeretettel várunk Mindenkit!

 Katolikus Plébánia (Gyenesdiás) önkormány-
zati támogatásáról döntött a képviselő-testü-
let. A plébánia épülete pályázati támogatásból 
felújításra kerül, azonban annak berendezé-
sére, bútorzattal való ellátására forrással nem 
rendelkeznek.

Várhatóan a június 30-i határidő tartható, 
nem csak a plébánia és az iroda fog meg-
újulni, de ifjúsági közösségi hely is kialakí-
tásra kerül, vizesblokkok is megújulnak. Az 
épület július 1-től alkalmas lesz arra, hogy be-
rendezésre kerüljön, melyhez a képviselő-tes-
tület 1.500.000 Ft támogatást biztosított. 

A harmadik napirendi pontban költ-
ségvetési pótigényt hagyott jóvá a képvi-
selő-testület. Az óvodában egyik tetőtéri 
csoportszobában a meghibásodott légkondici-
onáló berendezés cseréjére a vállalkozó által 
felajánlott összeget egészítette ki a képviselő-
testület.

A negyedik napirend keretében a „Gyenes-
diás Bora 2022.”  kiválasztása történt meg.  A 
verseny nyertesének a Papp-Bor Bt. Pincészet 
(Vonyarcvashegy) „Olaszrizling 2022.”, va-
lamint a Rádi Pincészet (Gyenesdiás) „Irsai 
Olivér 2022.” fajtájú borát nyilvánította a 
képviselő-testület. Az eredményhirdetésre és 
díjátadásra a Gyenesdiási Bornapok nyitó-
napján, 2023. július 13-án kerül sor.

A képviselő-testület 2023. július 4-én ismét 

rendkívüli ülést tartott. Az első napirendi 
pontban a védőnői ellátásban történő válto-
zás, a védőnői rendelő és annak berende-
zési tárgyainak és ingóságainak ingyenes 
használatba adása c. napirendet tárgyalta 
meg. 

A testület törvényi kötelezettségének ele-
get téve úgy határozott, hogy az előterjesztés 
mellékletét képező jegyzőkönyv szerinti in-
gatlant és ingóságokat ingyenes használatba 
adja a gyenesdiási védőnői szolgálat ellátásá-
hoz az azt fenntartó és működtető Zala Vár-
megyei Szent Rafael Kórház részére.

A második napirendi pontban a testület a 
Balaton Fejlesztési Tanács által kiírt pályázat-
hoz előleg biztosításáról döntött, a „Zöldfelü-
letek fejlesztése Gyenesdiáson a 71-es számú 
főút mentén” című pályázat megvalósításá-
hoz 2.280.290 Ft előleget biztosított a 2023. 
évi költségvetési Tartalék terhére a pályázati 
összeg megérkezéséig.

A harmadik napirendi pontban Vis maior 
pályázat benyújtásáról döntött a képviselő-
testület, Mély utca 322 hrsz. partfal káro-
sodások helyreállítása céljából. Vis maior 
támogatási igény: 25.595.000 Ft

A negyedik napirendi pontban a Magyar 
Falu Program keretében kiírt „Út, híd, járda 
építése/felújítása” című felhívásra pályá-
zat benyújtásáról döntött a képviselő-testü-

let, „Útfelújítások Gyenesdiáson” címmel 
17.747.679 Ft összegű támogatási igénnyel. 

Az ötödik napirend keretében költségve-
tési pótigény került elbírálásra, melynek ke-
retében biztosította a képviselő-testület a 
2023. évi költségvetés általános tartalék ter-
hére a Gyenesdiás 90/4 hrsz alatti áruház, 
tálaló konyha, művelődési ház társasházi ala-
pító okiratához szükséges változási vázrajz, 
épület feltüntetés. és alaprajzok geodéziai 
felmérés költségére bruttó 673.100 Ft össze-
get, a rendezvények lebonyolításához szük-
séges katonai sátor ponyvájának cseréjére 
bruttó 115.000 Ft-ot, valamint a Horváth-ép 
Kft. 2023. június 21-én kelt árajánlata alapján 
a Csokonai utca és Lőtéri utca kereszteződés, 
valamint a Faludi utca burkolatfelújítási mun-
kálatainak többletköltségét összesen bruttó 
4.182.060 Ft összegben. 

A képviselő-testület soron következő ülését 
2023. szeptember 26-án, 18:00 órai kezdet-
tel tartja. Az ülés napirendi pontjai: 

1.) Beszámoló az Önkormányzat 2023. I. 
félévi gazdálkodásának tapasztalatairól

2.) Bakonyerdő Zrt. tájékoztatója a települé-
sen végzett fejlesztésekről

3.) Tájékoztató a Nemesi Erdőbirtokossági 
Társulat tevékenységéről

A képviselő-testületi ülések továbbra is 
nyilvánosak!

Pályázati támogatást nyert el 
a Gyenes Néptánc Együttes

Tavaly, a fennállásának 25. évforduló-
ját ünneplő Gyenes Néptánc Együttes, az 
Emberi Erőforrások Támogatáskezelő 
által kiírt, a Csoóri Sándor Alapból megva-
lósuló - CSSP-NEPTANC-MO-2022-0074 
azonosító számú - pályázatban 1 millió 
forint vissza nem térítendő támogatásban 
részesült. Ezt az összeget működésére, 
utazásaira, koreográfiák megtanulására, 
autentikus viseletre és technikai eszköz-
parkja fejlesztésére fordíthatja.

A ’97-ben alapított Gyenes Néptánc Együt-
tes évente 50-60 alkalommal lép közönség 
elé. A Magyarországon (Badacsonytördemic, 
Budapest, Diósd, Diósgyőr, Diósjenő, Fonyód, 
Hegyesd, Kaposvár, Kéthely, Nyíregyháza, 
Szombathely, Tapolca, Vép) és számos euró-
pai országban (Németországban, Olaszor-
szágban, Ausztriában, Lengyelországban, 
Szlovéniában, Erdélyben) is elismert csapat 
rendszeres résztvevője a helyi és a Zala várme-
gyei kulturális rendezvényeknek. 

Szerepeltek több ízben a Gyenesdiási Bor-
napokon és a Gyenesdiási Szüreti Felvonu-
láson, a Zalai Hacacárén, 2017-2022 között 

a hegyesdi, vállusi, hosszúvízi, kaposmérői 
és zalaszentmártoni falunapokon, országos, 
regionális, vagy térségi rendezvényeken, 
szakmai napokon. Nagy sikert arattak Buda-
pesten a Millenáris Parkban, a MOM Park-
ban, a Lánchídnál, valamint a Csillagszemű 
Néptáncegyüttes műsorában a Pesti Vigadó-
ban és a Kongresszusi Központban is. 

A szakmai megmérettetések alkalmával mára 
többszörösen díjazott együttes 2003-ban a 
művészeti tevékenységéért, a néptánc-kultúra 
megismertetéséért, az utánpótlás nevelésért, 
valamint a hazai és külföldi sikeres fellépése-
kért a Zala Megyei Közgyűlés  Közművelődési 

A verseny díjazottjai a Faludi síkonA verseny díjazottjai a Faludi síkon
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Nívódíját érdemelte ki. Tagjai olyan 14 és 30 
év közötti gyenesdiási és környékbeli fiatalok, 
akik elkötelezett hívei, a hagyományőrzésnek 
és a Timár Sándor által kialakított autenti-
kus tánctanulási módszernek. 

Megalakulásuk óta céljuk és fő törekvésük, 
hogy a magyar nyelvterület minél több vidé-
kének néptánc-anyagát elsajátítsák, és azokat, 
minél szélesebb körben koreográfiák formá-
jában bemutassák. Az együttes már évek óta, 
egy két órát kitöltő táncos repertoárral rendel-
kezik, melyben átfogó képet láthat a közön-
ség hazánk gazdag néptánc kultúrájából. 

Méltán élvezi a csapat Gyenesdiás Nagy-
község Önkormányzatának és a község-
ben működő Köz-Kultúra Alapítványnak 
is támogatását. A jelenleg mintegy 45 tagot 
számláló együttes művészeti vezetője: Tarjá-
nyi Sándor

https://www.facebook.com/
gyneofficial/?locale=hu_HU

(X)

PROGRAMME UND 
VERANSTALTUNGEN IN 

GYENESDIÁS 

Jeder ist herzlich willkommen!

Donnerstag, 13. – Sonntag, 16. Juli im Kárpáti-
Park (neben dem Markt)

Gyenesdiáser Weinfest – 4 tägige 
Veranstaltung. Flanier- und Genussmeile, 
Weinstraße, Volkskunst und Kunsthandwerk, 
Kultur und Kinderprogramme. Eintritt frei. 
Jeder ist herzlich willkommen.

13. Juli (Donnerstag)
17.00 Uhr „Varázshangok“ - Workshop für 

Kinder,
18.00 Uhr Offizielle Eröffnung mit einer 

Volkstanzaufführung,
19.00 Uhr Gyenesdiáser Volkstanzgruppe, 

Gyenesdiáser Volkslieder-Chöre, Konzert der 
Vass Lajos Folk Alliance, etc.

21.00 Uhr Tanzparty mit der Start Band,
01.00 Uhr Heute nicht so spät ins Bett, morgen 

ist noch ein Arbeitstag!
14. Juli (Freitag)
17.00 Uhr „Varázshangok“ - Workshop für 

Kinder,
18.00 Uhr Kinderprogramme, Kinderkonzert,
19.00 Uhr Al-Ahram Bauchtanz-Gruppe,
20.00 Uhr Free After Pink Konzert,
22.00 Uhr DJ Krasznai & DJ Coly,
02.00 Uhr Schluss für heute.
15. Juli (Samstag)
17.00 Uhr „Varázshangok“ - Workshop für 

Kinder,
17.00 Uhr  Zauberer-Aufführung,
18.00 Uhr Hundeschule-Aufführung,
19.00 Uhr Boombatucada-

Trommelaufführung,
19.30 Uhr Vincze Lilla und Band Konzert,
21.40 Uhr Stand-up-Comedy,

22.15 Uhr Tanzparty mit der Silver Band,
02.00 Uhr Ende Gelände.
16. Juli (Sonntag)
17.00 Uhr Brassdance Konzert 

(Blechblasinstrumente),
18.00 Uhr Candy Men Duo,
19.30 Uhr Szilárd Piano – Konzert,
21.30 Uhr Tanzparty mit der Spectrum Band,
01.00 Uhr Das war´s für 2023, nächstes Jahr 

gibt´s wieder ein Weinfest.

Donnerstag, 20. Juli um 18.00 Uhr: 
Gemäldeausstellung des Malers Ferenc 
Németh Ziegler im Gemeindehaus.

Freitag, 21. Juli am Diáser Spielstrand 
(Játékstrand): Strandspaß bei Nacht:

19.00 Uhr Schatzsuche für Kinder, 
Wettbewerb, Spaß für die ganze Familie,

21.00 Uhr Wasser Aerobic by Nacht,
21.30 Uhr  DJ Coly.
Eintritt ab 19 Uhr frei! (Die Strandkasse ist bis 

19 Uhr geöffnet).

Samstag, 22. Juli: Art Beach – Erlebnisse 
am Lidó-Strand: 

16:00 Uhr Wettbewerb im Sandburgenbau
16:30 Uhr  Umweltbewusstes Basteln
17:00Uhr Geschicklichkeitswettbewerb
18:00 Uhr Konzert des Jugend-Blasorchesters

Freitag, 28. Juli ab 17.00 Uhr: Der 
Saisonkorb ist jetzt voll mit Sirup, Obst und 
Gemüse. Einkaufstag für lokale Produkte direkt 
vom Erzeuger auf dem Balatoner Fisch- und 
Kleinbauernmarkt. Von hier aus kommen nur 
regionale, geprüfte und gesunde Produkte auf 
Ihren Tisch! Lokale Produkte haben immer 
Saison!

Samstag, 29. Juli: Erlebnisse am Lidó-
Strand - Sporttag:

14:00 Uhr Sportturniere (Strandvolleyball, 
Strandfußball, Tischtennis)

16:00Uhr Wasser Aerobik
18:30Uhr Bekanntmachung der Ergebnisse
19:00Uhr Party

Samstag, 29. und Sonntag, 30. Juli: MAS-
TAFF SPECIAL, American Staffordshire Ter-
rier Show - Hunde Ausstellung in Gyenesdiás 
auf dem Kárpáti-Platz neben dem Markt.

Organisiert vom Amstaff Club, Ungarn. 

Freitag, 4. August am Diáser Spielstrand 
(Játékstrand): Flóra & Blues 4 You, 

Live-Musikabend bei der Dream Beach Cock-
tailbar. 

Montag, 7. – Sonntag, 13. August – Alkotótá-
bor im neuen Kulturzentrum neben der Schule: 
Kreatives Mal-Camp mit einer Ausstellung zum 
Abschluss.

Donnerstag, 10. – Samstag, 12. August: Holz-
schnitzertage auf dem Kárpáti-Platz neben dem 
Markt.

Donnerstag, 10. – Samstag, 12. August: Korzó-
Abende mit Tanzmusik auf dem Kárpáti-Platz 
neben dem Markt: Künstler: Slowride, Anima 
Sound System, Magashegyi Underground.

Freitag, 18. August im Gemeindehaus: Gemäl-
deausstellung der Malerin Zita Zalavecsky und 
ihrer Schüler. 

Samstag, 19. August: Art Beach – Erlebnisse 
am Lidó-Strand: Spiel und Spaß für die ganze 
Familie.

Néptáncosaink egy régebbi csoportképenNéptáncosaink egy régebbi csoportképen

https://www.facebook.com/gyneofficial/?locale=hu_HU
https://www.facebook.com/gyneofficial/?locale=hu_HU
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Gemeindenachrichten

Angeln  verboten: 
Bitte beachten Sie, dass in der 

Sommerferienzeit und Badesaison das 
Angeln im See vom Strand aus verboten ist. 

Streunende Hunde: Hunde dürfen in unserer 
Siedlung nur an der Leine ausgeführt werden. 
Bei einem Spaziergang muss sichergestellt 
sein, dass der Hund andere Tiere oder 
Menschen nicht durch Beißen gefährden kann. 
Zuwiderhandlungen werden bestraft. 

Wir bitten die Hundehalter um Mitarbeit 
und sorgsamen Umgang mit ihren Tieren, 
damit die Bewohner der Siedlung und die 
Erholungssuchenden die öffentlichen Bereiche 
sicher nutzen können und auch in Zukunft keine 
Hundeangriffe befürchten müssen.

In unserer Siedlung steht ein 
Rasenpflegedienst zur Verfügung. Der 
Elisabeth-Tierschutzverein hält die 
eingefangenen streunenden Hunde 
im Karmacsi-Tierheim, bis sich der 
Besitzer meldet. Der Eigentümer ist für 
die Unterbringungskosten des Tieres 
verantwortlich. 

Bei streunenden Hunden ist der 
Rasenmeister unter folgender 
Telefonnummer erreichbar: 06 / 70 733 9350

Störungsmeldung für öffentliche 
Beleuchtung: Wenn Sie einen Fehler in der 
Straßenbeleuchtung bemerken, melden Sie 
ihn bitte im Internet: https://kozvilhiba.hu//
hibabejelentes

Sturm- und Unwettersignal: 
Die Warnsaison begann am 1. April und 

dauert bis zum 31. Oktober. Wenn die 
Lampen blinken, ist Unwetter oder Sturm 
zu erwarten. Ein Gewitter am Balaton kann 
sehr heftig sein und zieht meistens schnell auf. 
Bitte beachten Sie die ersten Anzeichen und die 
Warnlampen an mehreren Stellen rund um den 
See. 

1. Stufe: Blinken 45 mal pro Minute: 
geringe Gefahr.

In solchen Fällen sind Schwimmen, 
Bootfahren und andere Wassersportarten nur in 
einem Umkreis von 500 Metern um das Ufer 
erlaubt.

2. Stufe: Blinken 90 mal pro Minute: große 
Gefahr, raus aus dem Wasser und runter 
vom See.

In diesem Fall ist das Baden verboten! 
Auch die Nutzung von Booten und anderen 
Wassersportgeräten (mit Ausnahme von 
Segelbooten) ist verboten.

Die Widget-Anwendung „TAVIHAR“ kann 
auf mobilen Geräten genutzt werden. Sie wurde 
entwickelt, um Informationen schneller und 
effizienter bereitzustellen.

Strandbadkarten für Gyenesdiáser 
Einwohner: 

Strandpässe werden vom 1. Juni – 31. Juli 
2023 donnerstags und freitags (8 bis 16 Uhr) 
im Gemeindeamt validiert und ausgegeben. 
Für einen neuen Strandpass sind ein Foto und 
eine Adresskarte erforderlich (nicht älter als ein 
Jahr). Der Missbrauch von Ausweisen wird vom 
Amt kontrolliert und sanktioniert. Die Karte ist 
registriert und nicht übertragbar. Bei unbefugter 
Nutzung wird die Karte für ein Kalenderjahr 
entzogen.

Gyenesdiáser Einwohner können einen 
Strandpass für vier Familienmitglieder 
ihrer  Unterkunft einlösen. Voraussetzung: 
Die lokale Steuer und der Mitgliedsbeitrag 
des Bäder-Vereins müssen bezahlt sein. Als 
Nachweis bitte Personalausweis, Wohnkarte 
und die Zahlungsbescheinigung für den 
Mitgliedsbeitrag vorlegen. Die Anmeldegebühr 
beträgt für Erwachsene 2.000 HUF und für 
Kinder 1.000 HUF. Das dritte und alle weiteren 
minderjährigen Kinder der Familie sind von der 

Gebühr für die Ausstellung eines  Strandpasses 
befreit.

Strandpässe für Besitzer von 
Ferienunterkünften:

Für jedes Objekt können Sie einen Strandpass 
für vier Familienmitglieder einlösen, sofern 
Sie Mitglied in einem Badeverein sind und 
keine Ortstaxe schulden. Die Immobilie darf 
keinen ständigen oder registrierten Bewohner 
haben. Der Strandpass kann gegen Vorlage 
des Zahlungsbelegs des Bädervereins-
Mitgliedsbeitrags und des Personalausweises 
eingelöst werden. Die Anmeldegebühr beträgt 
10.000 HUF für Erwachsene und 5.000 
HUF für Kinder. Das dritte und alle weiteren 
minderjährigen Kinder der Familie sind von der 
Gebühr für die Ausstellung eines Strandpasses 
befreit.

Der Missbrauch von Ausweisen wird von der 
Behörde streng kontrolliert und sanktioniert. 
Die Karte ist registriert und nicht übertragbar. 
Bei unberechtigter Nutzung wird der Ausweis 
für ein Kalenderjahr entzogen.

https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
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GOLDY 
Kutyakozmetika 
Gyenesdiás, Csokonai u. 30.

Tel.: 06 20/3749-680
Karásziné Samu Éva

kutyakozmetikus

TÖBB MINT 25 ÉVE, 
A KUTYUSOK SZÉPSÉGÉÉRT.

NAILBAR
Várunk minden meglévő és 

leendő új vendégünket, 
Gyenesdiás Kossuth Lajos u. 106. szám  alatt.

Szolgáltatásaink: 
PEDIKŰR - CALLUX PEDIKŰR – 

GÉL LAKKOZÁS 
– MANIKŰR – MŰKÖRÖMÉPÍTÉS 

Tel: 06 30/333 7741

Lakossági tűzifa 
feldolgozás otthonában
Korszerű gépekkel rendelkező 
fiatal csapat, gyors határidővel 
várja megrendelőit.

Fliszár Kristóf e.v.

Tel:  06 30/570 3659
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Gyenesdiási Hiradó • megjelenik havonta Gyenesdiáson 1600 példányban Felelõs kiadó: Gál Lajos polgármester, Felelõs szerkesztő: Fliszár Katalin
Szerkesztõség: József Attila Művelődési Ház és Könyvtár, Gyenesdiás, Kossuth L. u. 97., Tel.: 83/314-507, 06 30/2947-427, E-mail: gyeneshirado@gmail.com

Szedés: Tel-Info Bt., Keszthely • Készült: LITOGRÁF-95 Nyomda, Keszthely • A lap a www.gyenesdias.hu honlapról letölthető.

KESZTHELY, SEMMELWEIS U. 2.
Tel.: 06 83/319-516 • www.oazis.hu

Nyitva: H-Szo.: 8-18, vasárnap 9-15

OÁZIS KERTÉSZET 
KESZTHELY

Szent Glória Temetkezési KFT
Értesíti a lakosságot, hogy 

Gyenesdiás Csillag út 11-be 
költöztünk.

Nyitva: H-P 8 tól - 15 óráig
Telefonos egyeztetés alapján bármikor.

Éjjel –Nappal hívható: 
06 20 9230 769 vagy 

06 30 5528 017
További információ temetkezésünkről az alábbi linken kaphat:

www.szentgloriatemetkezes.hu

REGGELIZTETŐ SZAKÁCS 
munkakörbe keressük új kollégánkat 

a vonyarcvashegyi Zenti Hotel Balaton****-ba 
4 órás, részmunkaidős állásra.

Bérajánlatunk: nettó 10.500 Ft/4 óra.

Nyugdíjasok, illetve kisgyermekesek (GYED-en/
GYES-en lévők) jelentkezését is várjuk.

Bővebb információ Fodor Márknál: 
+36 30 217 9981 vagy 

munkabalaton2022@gmail.com

50 órás közösségi szolgálat 
a József Attila Művelődési Ház 

és Könyvtárban.
Nincs még meg az 50 óra közösségi szolgálatod? 

Segítünk, ha segítesz!

Diákok jelentkezését várjuk 
50 órás közösségi szolgálatra.

További információ: József Attila Művelődési Ház és Könyvtár
Gyenesdiás, Kossuth Lajos u. 97. 

Tel: 0683/314-507 • 0630/2947 427

Gyenesdiási családi házhoz keresünk 
kerti munkára alkalmazottat napi 4 órás 

munkaidőben (hétfőtől-péntekig)
folyamatos munkára. Fűnyírás, kertápolás, 

festés, karbantartási munkák.
Környékbeliek előnyben.

Tel.: +36-20/370-7569 Takács István

mailto:munkabalaton2022@gmail.com
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„A legjobbat add a világnak, amid csak van.”
Július 5-én köszöntötte Gál Lajos polgármester úr és Czibor Zoltánné jegyző 

asszony Koronczné Cserép Ilona védőnőt, aki Gyenesdiás Nagyközség Önkor-
mányzat védőnői szolgálatát 1992.07.01-2023.06.30. között kimagasló szorga-
lommal, szakmai tudással, továbbá sok család és gyermek számára is meghatározó 
jó kedvvel, szeretettel látta el. Köszönet és hála szolgálatáért!

A jelenleg zajló egészségügyi átalakítások miatt 2023. július 1-től védőnők 
feletti munkáltatói jogokat többé nem az önkormányzatok fogják gyakorolni, 
hanem megyei irányító kórházak.

Településünkön védőnő továbbra is változatlanul látja el szolgálatát, amihez 
nagyon sok örömöt és jó egészséget kívánunk!

A Hivatal kollégái 2023. július 5-én 
köszöntötték Czibor Zoltánné jegyző 
asszonyt, aki 1992. október 6 óta a 
Polgármesteri Hivatal köztisztvise-
lője, 2009. szeptember 1-jétől jegyző-
helyettes, 2013. július 1-jétől Gál 
Lajos polgármester pedig Gyenesdi-
ási Polgármesteri Hivatal jegyzőjévé 
nevezte ki.

Jegyző asszony példértékű szakmai 
elhivatottsággal, kimagasló tudással és 
lelkiismerettel szolgálja immár 10 éve 
nagyközségünk és a térség érdekeit.

További munkájához is sok sikert, 
támogató környezetet és jó egészséget 
kívánunk!
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Automataváltó gépi olajcsereAutomataváltó gépi olajcsere
Számítógépes futóműbeállításSzámítógépes futóműbeállítás - korszerű 3D-s technológiával - korszerű 3D-s technológiával

• mosás, vegytisztítás 
• bőrtisztítás - festés - javítás

• varrás • ruhafestés
• szőnyeg- és tolltisztítás

Gyenesdiás, Kossuth Lajos utca 81. (Nádas Csárda mellett) 

+36 30 236 5736
 @babotextilszerviz • babotextilszerviz@gmail.com

Június 15-től nyitva:
Hétfőtől- Péntekig  8-17 óráig Szombaton is 8-12 óráig.

Sarok ABC
Zöld Hangya 2000 Bt.

ABC, zöldség-gyümölcs és bor kis - és 
nagykereskedés, trafik egy helyen, Gyenesdiás 
Kossuth 90 alatt, kényelmes nagy parkolóval!

Mézédes magyar görögdinnye: Drávasztáráról
Magyar barack: Somogyból

Magyar: málna, ribizli Csurgó környékéről
Daraboncról: házi tojás/ gazda által termelt hagyományos takarmány

Keszthelyről: frissen fejt házi tej, magyartarka tehéntől 330 Ft/l
Komáromy Pékség kemencéből a polcra!

Mindig friss és minőségi!
Trafikban folyó- és palackozott borok széles választéka 

és Sorsjegy is kapható
Vegyen hazait! Egészségére!

Nyári nyitva tartásunk: H-P 6h-19h, Szombat: 6h-14h, Vasárnap: 6h-12h

GYENESDIÁS, KOSSUTH LAJOS U. 104. 
(Községházával szemben, a zebrás átkelőnél)

P

Tel.: 06/20-263-7066 Nyitva: Hétfő-péntek: 9-12, 14-17
E-mail: pelsooptika@gmail.com • https://pelsooptika.freewb.hu/

Szemvizsgálat 
kedden esténként 

bejelentkezés 
alapján!

Érvényes: 2023.07.14-07.31-ig!

Egyfókuszú kékfény szűrős lencsék

9000 9000 Ft/db-tólFt/db-tól
Egyfókuszú fényre sötétedő lencsék

12.000 12.000 Ft/db-tólFt/db-tól
Polárszűrős napszemüveg lencsék

25.000 25.000 Ft/db-tólFt/db-tól
Multifokális (széles látómező) lencsék

44.000 44.000 Ft/db-tólFt/db-tól

https://pelsooptika.freewb.hu/kapcsolat/

